toto mentis scire cupit affectu, improba solet petitione deponscere avidaque mente suscipere.

Mulier ait: Ordinem videris et cursum turbare naturae, quod primo petis amari, et<sup>1</sup> ipse postmodum probas te modis<sup>2</sup> omnibus indignum amari, quum velut indoctus in amoris petis<sup>3</sup> disciplina doceri. Quia tamen turpe nimis videtur exemplum<sup>4</sup> et ab avaritiae<sup>5</sup> stimulis derivari, si minus eruditis, quum postulant edoceri, sua periti documenta negarent, nostrae<sup>6</sup> siquidem doctrinae mereberis largitatem. Et si nostra<sup>7</sup> curaveris diligenter verba percipere, super eo, quod postulas, edoctus abibis<sup>8</sup>.

Qui vult ergo dignus haberi<sup>9</sup> in amoris exercitu militare, nulla ipsum convenit avaritia detineri, sed nimia largitate pollere, largitatem quippe omnibus porrigerere debet, quibus potest.] Et, quum viderit, esse necessarium, maxime nobilibus et probitate decoratis<sup>10</sup>, et ubi perpenderit<sup>11</sup>, suam<sup>12</sup> opportunam esse alicui largitatem, non debet expectare petitoris<sup>13</sup> instantiam. Nam res cuiuscunque concessa petitione<sup>14</sup> cara videtur emptione

<sup>1)</sup> et-amari *om.* *T* et ipsum *D* <sup>2)</sup>non esse amandum *Z*  
<sup>3)</sup> *om.* *A* <sup>4)</sup> exemplo *O* <sup>5)</sup> avaritia turpissima deriuari *Zb* <sup>6)</sup> quia propter nostre siquidem *B* mee doctr. *H* nostre doctr. *VEb*  
<sup>7)</sup> nostra siquidem *B* mea *CZb* <sup>8)</sup> *add.* *D*: hic incipit doctrina curialitatis; *H*: Qualiter se debet continere volens in amoris exercitu militare; *b*: Hic notatur quid debeat observari ab eo qui vult in amoris exercitu militare <sup>9)</sup> *om.* *A* <sup>10)</sup> decoris *O*  
<sup>11)</sup> uiderit *Zb* <sup>12)</sup> quod sua fuerit largitas oportuna *Z* (largitas fuerit *H*<sup>13)</sup> petitionis *O* <sup>14)</sup> ad cuiuscumque concessa petitionem *BO*

quaesita. Sed si instans largienda<sup>1</sup> rei ita<sup>2</sup> non valeat ab ipso opportunitas deprehendi, rem opportunam<sup>3</sup> petenti<sup>4</sup> tam gratanti deferat<sup>5</sup> animo, ut gratius in suo corde acceptiusque<sup>6</sup> residere<sup>7</sup> appareat<sup>8</sup>, rem amico esse largitam, quam si eiusdem rei<sup>9</sup> possessioni accumberet<sup>10</sup>. Sed et, si viderit pauperes<sup>11</sup> esurire et eis alimenta praestiterit, magna curialitas atque largitas reputatur. Sed<sup>12</sup> si dominum habet, debitam ei debet reverentiam praestare<sup>13</sup>. Et Deum vel sanctos suos nullo<sup>14</sup> debet blasphemare sermone; humilem<sup>15</sup> se debet omnibus exhibere<sup>16</sup> et cunctis servire paratus adesse<sup>17</sup>. Hominum nulli debet suis dictis detrahere, quia maledici<sup>18</sup> intra<sup>19</sup> curialitatis non possunt limina permanere. Malos non debet suo laudare mendacio, secretis tamen eos debet, si potest, correptionibus emendare. Sed et, si incorrigibiles<sup>20</sup> omnino eos<sup>21</sup> notaverit<sup>22</sup> permanere, tanquam contumaces<sup>23</sup> eos expedit a suo comitatu depellere, ne erroris<sup>24</sup> merito valeat fautor et socius deputari<sup>25</sup>. Nullarum maxime miserabilium personarum debet<sup>26</sup> illusor exsistere, litigiosus vel